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199
241 228

vor 2021: 549

Anzahl Studien im FRKS
= Studien, die zu irgendeinem Zeitpunkt seit dem
01.01.2021 aktiv waren oder in Planung sind

Am UKF rekrutierende
prospektive Studien pro Jahr

519 Studien
2022 602 Studien
2021

Am 
Zentrum Klinische Studien
Elsässer Straße 2
79110 Freiburg

Support
zks.frks@uniklinik-freiburg.de

2023 650 Studien

FRKS Login
https://frks.uniklinik-freiburg.de

2520

prospektiv  retrospektiv ohne Angabe

 Industrie

1952
77%

544
22%

24
1%

1744
69%

719
29%

57
2%

davon: 

IIT

Gestartete Studien pro Jahr

ohne Angabe

ohne
Angabe

Studie 
geplant

Studie 
abgeschlossen

Rekrutierung 
abgeschlossen

nicht zustande
gekommen

Studie 
rekrutiert/

Projekt läuft
29%

31%

10%

4%

21%

5%

Status

Prospektiv

Retrospektiv

IIT

Industrie

ohne Angabe

199

241
228

Das FRKS dient der Erfassung der klinischen
Studien der Universitätsmedizin Freiburg. 
Im FRKS sind sämtliche Forschungsvorhaben,
bei denen in die psychische oder körperliche
Integrität eines Menschen eingegriffen oder
Körpermaterialien oder Daten verwendet
werden, die sich einem bestimmten Menschen
zuordnen lassen, verpflichtend einzutragen.

* Stand 06.03.2025

2024 658 Studien

268

2021 2022 2023 2024

268

Kennzahlen und Fakten 
Stand: 06.03.2025

566 Studien *2025

24* 24*
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